
 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Haba_1302797001 Zvěrolékař – Malý lišák 
 

Zábavná hra s kostkami pro 2–4 veterináře od 4 do 99 let. 
 

Autor hry: Kristin Mückel 
Ilustrace: Heidi Wittlinger 
Délka hry: cca 10 min.  
 
V ordinaci pro lesní zvířata je velmi rušný den! Ježek je nachlazený, netopýr má vymknuté křídlo a králík má bouli na hlavě. Pomozte 
malému lišákovi podávat pacientům správný lék a řádně se o ně starejte. Cílem hry je pomocí kostek hodit správnou kombinaci, 
abyste mohli zvířata léčit. Jakmile je zvíře zdravé, můžete si ho položit před sebe. Hráč, který jako první ošetří 5 různých zvířat, 
vyhrává hru a je nejlepším veterinářem v lese. 
 

Obsah hry: 30 dílků s pacienty, 4 dílky s veterináři, 1 kostka, 1 list samolepek, 1 pravidla hry. 
 

Před první hrou 
Nejprve je potřeba nalepit samolepky na kostku. Součástí je šest různých samolepek se symboly; na každou ze šesti stran kostky 
je třeba nalepit jednu samolepku se symbolem. Okraj na listu se samolepkami pomáhá s umístěním.  
 

Příprava hry 
Zamíchejte všechny dílky s pacienty a rozdělte je rovnoměrně do tří hromádek 
doprostřed stolu. Strana s nemocnými zvířaty a potřebnými léky by měla směřovat 
obrázkem nahoru. Každý hráč dostane jeden dílek s lišákem. Připravte si 3 
kostky. 
 

Průběh hry 
Hraje se ve směru hodinových ručiček. Hráč, který byl nemocný jako poslední, začíná a hodí 3 kostkami. 
Porovnejte to, co padlo na kostkách, se třemi vrchními dílky pacientů uprostřed stolu. Na každém dílku jsou 2 nebo 3 léky, 
kterými je potřeba zvíře léčit. Abyste mohli pacienta ošetřit a získat dílek se zdravým zvířetem, vaše kostky musí nejpozději po 
třetím hodu ukazovat odpovídající symboly. 
 

 Zvládl jsi to! 
Skvělé! Vezmi si dílek s pacientem, otoč ho a polož vedle svého dílku s veterinářem. 
Protože stačí ošetřit každý typ zvířete jednou, už nemusíš sbírat další pacienty tohoto 
typu. Na hromádce uprostřed stolu se objeví další dílek s nemocným zvířetem. 

 Nepovedlo se: Škoda! Všechny dílky s pacienty zůstanou na hromádce. 

Na řadě je další hráč a hází kostkou. 
 
Důležitá pravidla:  

 Během svém tahu můžete hodit kostkami až třikrát. 

 Při prvním hodu házíte vždy všemi 3 kostkami. 

 Při druhém a třetím hodu můžete hodit znovu kolika kostkami chcete. 

 Po každém hodu si odložte kostky, které chcete sbírat. 

 Při třetím hodu můžete znovu házet kostkami, které jste si již odložili. 

 Pokud již po prvním nebo druhém hodu můžete získat dílek s pacientem, můžete se samozřejmě vzdát dalších hodů a okamžitě 
přestat. 

 Pokud můžete svým hodem ošetřit více zvířat, musíte si vybrat jeden z dílků. 

 Hvězda na kostce je žolík a je možné s ním léčit všechny nemoci. Lze jej tedy použít pro jakýkoliv symbol. Důležité: K léčbě 
zvířete smí být použit vždy pouze jeden žolík. 

 
Pozor: Pokud jsou všechna vrchní zvířata na hromádkách ta, která jste již ošetřili, můžete jedno zvíře přesunout na jinou 
hromádku. Pokud již všichni hráči ošetřili vrchní zvířata, vyřadí se ze hry. 
 

Konec hry: Hra končí, jakmile jeden z hráčů ošetřil pět různých zvířat a stává se tedy vítězem hry. 

http://agatinsvet.cz/

